
nabídka měsíce

leden | 2024
nabídka měsíce

květen | 2024

Všechny akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS!Všechny akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS!

•  Cholesterol: Přítel a nepřítel 
pro naše tělo v jednom

•  Rýma z nachlazení,  
nebo spíše alergie?

•  Milujte své jídlo a mějte  
cukry pod kontrolou

Téma měsíce:

Condrosulf® 400 mg
180 tvrdých tobolek

EXODERIL®  
10 mg/ml  
kožní roztok
20 ml

Biopron® 9
40 tobolek

Olfen Neo Forte 20 mg/g gel
180 g

•  Lék účinný v léčbě 
artrózy kolene, kyčle 
a kloubů prstů ruky.

•  Obvykle se užívá 
2× ročně po dobu 
2−3 měsíců.

•  Léčí kožní a nehtové plísně.
•  Rychle ulevuje od svědění.
•  Proniká do hloubky  

postižených míst.
•  Aplikace na kůži  

pouze 1× denně.*
•  V akci také EXODERIL®  

10 mg/g krém 15 g za 135 Kč. 

•  Probiotika 
a prebiotika pro 
doplnění přirozené 
střevní mikrobioty 
vhodná na každý 
den.

•  9 kmenů v denní 
dávce, 9 miliard + 
prebiotika.

•  Ulevuje od náhle 
vzniklé bolesti  
zad, svalů  
a kloubů  
v důsledku  
poranění.

Klouby

Mykóza

Probiotika

Bolest

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou chondroitin sulfát.

Léčivé přípravky k vnějšímu použití s účinnou látkou  
naftifin hydrochlorid. *Při postižení nehtů 2× denně.

Doplněk stravy.

Olfen Neo Forte gel je léčivý přípravek ke kožnímu podání.  
Obsahuje účinnou látku diclofenacum diethylaminum.

269 Kč

349 Kč

sleva

80 Kč

399 Kč

499 Kč

sleva

100 Kč

1099 Kč

1399 Kč

sleva

300 Kč

279 Kč

349 Kč

sleva

70 Kč



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty BENU PLUS

Kolodium forte
10 ml

Bepanthen® Plus
30 g

Repelent  
PREDATOR FORTE
150 ml

GS Betakaroten gold  
15 mg
80 + 40 kapslí

•  Roztok určený k šetrnému 
odstraňování bradavic, 
kuřích ok a zrohovatělé 
kůže.

•  Snadné a rychlé použití.
•  S extraktem z vlaštovičníku 

lékařského.

•  Dezinfikuje plus hojí rány.
•  Na všechna povrchová 

poranění s rizikem infekce.
•  Dexpanthenol pomáhá 

hojení ošetřeného poranění.
•  Antiseptická složka ránu 

zároveň dezinfikuje.
•  Použití vhodné u celé 

rodiny.
•  V akci také Bepanthen® 

Plus, 100 g za 439 Kč.

•  Repelent PREDATOR FORTE, obsah 
účinné látky: DEET 25 %.

•  Repelentní sprej proti komárům 
a klíšťatům.

•  Zvýšený obsah účinných látek, 
aplikace na pokožku i oděv, doba 
účinnosti 4−6 hodin, vhodné pro 
děti od 2 let, 100% dávkování ve 
svislé i vodorovné poloze.

•  V akci také další druhy Repelentů 
PREDATOR.

•  Unikátní kombinace silné 
dávky betakarotenu, 
šafránu a měsíčku.

•  4 karotenoidy 
pro opálení i bez 
intenzivního slunění.

•  V akci také GS 
Betakaroten gold 6 mg, 
90 + 45 kapslí za 209 Kč.

Bradavice

První pomoc

Repelent

Betakaroten

Zdravotnický prostředek s určeným účelem použití dle popisu výše.

Léčivý přípravek ke kožnímu podání.

Biocidní přípravky. Obsah účinné látky DEET 25 %. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalech 
a připojené informace o biocidních přípravcích. Používejte biocidní přípravky bezpečně.

Doplňky stravy.

389 Kč

479 Kč

sleva

90 Kč

259 Kč

319 Kč

sleva

60 Kč

159 Kč

199 Kč

sleva

40 Kč

189 Kč

229 Kč

sleva

40 Kč

169 Kč

239 Kč

sleva

70 Kč

99 Kč

125 Kč

sleva

26 Kč

Betadine® roztok  
100 mg/ml
30 ml

•  Dezinfekční prostředek, 
který je účinný na 
bakterie, plísně i viry.

•  Je vhodný k místní 
dezinfekci kůže 
a sliznic.

Dezinfekce

Betadine® roztok 100 mg/ml je lék ke kožnímu podání. 
Obsahuje účinnou látku jodovaný povidon.

Essentiale® 300 mg
100 tvrdých tobolek

•  Podporuje regeneraci 
jater.

•  Obsahuje esenciální 
fosfolipidy, které 
urychlují a podporují 
obnovu jaterních 
buněk.

•  V akci také 
Essentiale® Forte 
600 mg, 30 tvrdých 
tobolek za 299 Kč.

Játra

Essentiale® 300 mg a Essentiale® Forte 600 mg jsou volně prodejné léky  
k vnitřnímu užití. Obsahují účinnou látku phospholipida sojae praeparata.

729 Kč

899 Kč

sleva

170 Kč

FRONTPRO® antiparazitární 
žvýkací tablety pro psy (2−4 kg)
3 tablety

•  Ochucené žvýkací  
tablety proti klíšťatům 
a blechám.

•  Jedno balení na  
3 měsíce* ochrany.

•  S příchutí hovězího masa.
•  V akci také další varianty 

značky FRONTPRO®  
dle hmotnostní  
kategorie psů.

Veterina

Veterinární léčivé přípravky s účinnou látku afoxolanerum. *Balení obsahuje 3 tablety,  
jedna tableta ochrání před blechami min. 5 týdnů a před klíšťaty po dobu až 1 měsíce.519 Kč

719 Kč

sleva

200 Kč

FRONTLINE COMBO  
spot ‑on pro psy S (2–10 kg)
3 ks

spot ‑on pro kočky
3 ks

Veterina

FRONTLINE COMBO spot ‑on pro psy – varianty S (2–10 kg), M (10–20 kg), L (20–40 kg) a XL (40–60 kg) 
jsou veterinární léčivé přípravky ve formě roztoku pro nakapání na kůži – spot ‑on určený k použití 
u psů o hmotnosti v příslušné hmotnostní kategorii. FRONTLINE COMBO spot ‑on pro kočky je 
veterinární léčivý přípravek ve formě roztoku pro nakapání na kůži – spot ‑on určený k použití u koček.

•  Chrání vašeho mazlíčka proti  
vnějším parazitům. 

•  Hubí klíšťata, blechy a všenky.
•  Zároveň pomáhá bránit promoření  

společné domácnosti blechami. 
•  Nyní ve výhodném 3pipetovém balení.
•  V akci také další varianty FRONTLINE COMBO  

spot ‑on pro psy dle hmotnostní kategorie psů.



3

TOP nabídka měsíce

Cemio Kamzík
60 kapslí

Magnerot® 500 mg
100 tablet

Muconasal® Plus
10 ml

•  Klouby, vazy a šlachy.
•  2× silnější složení 

s přírodními kolageny.
•  S obsahem vitaminu C, 

přispívajícím 
k normální tvorbě 
kolagenu pro správné 
fungování kostí 
a chrupavek.

•  Magnézium je důležité 
doplňovat v různých 
životních situacích − 
např. stres, svalové 
křeče.

•  Lék Magnerot® − jediné 
magnézium s kyselinou 
orotovou, díky které se 
lépe vstřebává.

•  Magnerot® − vaše 
magnézium v oranžové 
krabičce.

•  Rychle, účinně 
a dlouhodobě 
uvolní nos při rýmě 
a nachlazení.

•  Osvěží vůní máty 
a eukalyptolu.

•  Pro dospělé a děti od 
6 let.

Klouby

Hořčík

Rýma

Odvykání kouření

Doplněk stravy.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s obsahem magnesii orotas dihydricus 500 mg.

Léčivý přípravek k nosnímu použití s účinnou 
látkou tramazolini hydrochloridum.

749 Kč

949 Kč

sleva

200 Kč

125 Kč

149 Kč

sleva

24 Kč

349 Kč

479 Kč

sleva

130 Kč

419 Kč

549 Kč

sleva

130 Kč

Nicorette® Spray 1 mg/dávka, 
orální sprej, roztok
2× 150 dávek

•  Zbavte se závislosti na kouření.
•  Účinkuje rychle a potlačí touhu  

po cigaretě již po 30 sekundách*.
•  Rychlá úleva od chuti na cigaretu  

a nutkání kouřit.
•  Umožňuje plynule reagovat  

na potřebu doplnění nikotinu v těle.
•  Dovoluje postupné snižování dodávané dávky nikotinu.
•  Neobsahuje cukr.
•  V akci také Nicorette® Spray 1 mg/dávka orální sprej, 

roztok 13,2 ml a Nicorette® Spray s příchutí lesního 
ovoce 1 mg/dávka orální sprej, roztok 13,2 ml za 449 Kč.

Léčivé přípravky určené k podání do úst s účinnou látkou nikotin.*Při užití dvou dávek.

179 Kč

219 Kč

sleva

40 Kč

299 Kč

379 Kč

sleva

80 Kč

Ibalgin® 400 mg 
96 potahovaných tablet

Ibalgin® Duo Effect
100 g

•  Pomáhá při bolesti 
hlavy, zubů, zad, svalů 
a kloubů nebo při 
menstruační bolesti.

•  Snižuje horečku 
a tlumí zánět.

•  V akci také Ibolex® 
za 129 Kč.

•  Kombinace dvou 
účinných látek 
k potlačení bolesti.

•  Zmírňuje zánět 
a urychluje 
vstřebávání modřin.

•  V akci také Ibalgin® 
krém, 100 g, 
a Ibalgin® gel,  
100 g za 189 Kč.

BolestBolest

Ibalgin® 400 mg potahované tablety, 96 potahovaných tablet je léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou ibuprofenum. Ibolex®, 20 potahovaných tablet je léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou dexibuprofenum.  
Ibalgin® Duo Effect, 100 g je léčivý přípravek k vnějšímu použití. Ibalgin® krém, 50 g nebo 100 g, a Ibalgin® gel, 100 g jsou léčivé přípravky k vnějšímu použití s účinnou látkou ibuprofenum.



  

cenově výhodné balení na 3 měsíce

TÉMA měsíce

Cholesterol

Doplněk stravy. 1Obsahuje rostlinné steroly, u nichž bylo prokázáno, že snižují hladinu cholesterolu v krvi. Vysoká hladina cholesterolu je rizikovým faktorem pro vznik ischemické choroby srdeční. Příznivého účinku se dosáhne  
při přívodu 1,5–3 g rostlinných sterolů denně. 2Obsahuje vitamin C, který přispívá k normální tvorbě kolagenu a ke správné funkci krevních cév, a také napomáhá ochraně buněk před oxidativním stresem.

349 Kč

479 Kč

sleva

130 Kč

799 Kč

1099 Kč

sleva

300 Kč

Co je to cholesterol
Cholesterol se vyskytuje v našem jídelníčku zcela běžně. Průměrný člověk 
může denně ve stravě konzumovat asi 300 mg cholesterolu. Kromě toho 
jej přirozeně vytváří i naše játra, a to v průměru v množství 500 mg den‑
ně. Pozitivní přínos cholesterolu pak spočívá v tom, že tvoří plazmatickou 
membránu všech buněk i hlavní složku žlučových kyselin a je výchozí lát‑
kou při tvorbě steroidních hormonů a vitaminu D.
Úroveň hladiny cholesterolu v  těle je proto ovlivněna nejen jeho množ‑
stvím přijímaným z  potravy, ale také působením mechanismů regulace 
syntézy cholesterolu, zejména pomocí aktivity HGM ‑CoA reduktázy (to je 
enzym, který je klíčový v tvorbě cholesterolu v těle).

Co může způsobit nadbytek cholesterolu v těle?
Zvýšená hladina cholesterolu (odborně označovaná jako hypercholestero‑
lemie) je jedním z hlavních rizikových faktorů pro možný vznik kardiovas‑
kulárních onemocnění (onemocnění srdce a  cév). Může následně vyústit 
až do takových komplikací, jako jsou mrtvice nebo infarkt myokardu, které 
jsou v současnosti v Evropě hlavní příčinou předčasných úmrtí.
Hladinu cholesterolu především zvyšuje konzumace velkého množství 
nasycených mastných kyselin, které se následně ukládají v tukových buň‑
kách. Velkým rizikem spojeným s přílišným množstvím cholesterolu v těle 
je proto možný rozvoj aterosklerózy. Toto chronické progresivní onemoc‑
nění je charakterizované místní akumulací tuků a dalších složek krve a fi‑
brózní tkáně v cévách doprovázené změnami na jejich stěně. Jedná se tak 
o soubor degenerativních změn postihujících cévní soustavu, a to zejména 

u starších lidí. K rozvoji aterosklerózy mohou kromě dědičných vlivů výraz‑
ně přispět také špatná životospráva, nedostatek pohybu, sedavé zaměst‑
nání nebo nadměrný stres.

„Hodný“ a „zlý“ cholesterol
Jako tzv.  „hodný“ cholesterol je často označován lipoprotein s  vysokou 
hustotou (neboli HDL), který pomáhá vracet nadbytek cholesterolu do 
jater, a  tím snižuje riziko jeho případného usazování ve stěnách tepen. 
V játrech totiž dochází k rozkladu cholesterolu na další složky. Naopak za 
„zlý“ cholesterol je považován lipoprotein s nízkou hustotou (neboli LDL), 
který je nebezpečný tím, že se může v případě nadbytku usazovat ve stě‑
nách cév, a tím snižovat jejich vnitřní průměr. A právě tento proces se pak 
označuje jako ateroskleróza. Za problematickou se považuje již hladina 
nad 3 mmol/l krve.

Doplňky stravy a léčivé rostliny jako podpora léčby 
zvýšeného cholesterolu
Bergamot (Citrus bergamia, syn. Citrus limon) je aromatické ovoce veli‑
kosti pomeranče, barvou podobné citronu, které je bohaté na flavonoidy. 
Je spojovaný s protizánětlivými a antioxidačními účinky, také se považuje 
za příznivě působící na snižování hladiny cholesterolu, když má snižovat 
množství poškozených částic (lipoproteinů) LDL ‑cholesterolu volnými ra‑
dikály. Takto poškozené lipoproteiny se totiž mohou ukládat do stěn cév, 
čímž obvykle dochází ke vzniku aterosklerózy. Artyčok kardový (latinsky 
Cynara cardunculus nebo Cynara scolymus) obsahuje látku luteolin – kte‑
rý je také považovaný za antioxidant, také se má za bránící tvorbě choles‑
terolu a inhibující biosyntézu endogenního cholesterolu v játrech. Extrakt 
z jeho listů je spojovaný s pozitivním vlivem na organismus pro efektivnější 
zpracování cholesterolu, což může také vést ke snižování jeho celkové hla‑
diny. Fytosteroly (rostlinné steroly) se popisují jako blokující vstřebávání 
exogenního cholesterolu. Přisuzuje se jim, že snižují celkový cholesterol 
a LDL ‑cholesterol tím, že pomáhají bránit vstřebávání cholesterolu z potra‑
vy a cholesterolu přítomného v trávicím traktu (například ze žluči).
Vitamin C (kyselina askorbová) je pak spojovaný se snižováním hladiny 
vysokého LDL cholesterolu a také s tím, že se podílí na tvorbě kolagenu 
v  lidském těle. Rovněž se s  ním pojí antioxidační účinky, proto přispívá 
k ochraně našich buněk před jejich případným poškozením volnými radiká‑
ly. Právě díky tomu se považuje za chránící lipoproteiny HDL ‑cholesterolu 
před oxidativní modifikací a jejich ukládáním do cév, což může vést ke vzni‑
ku aterosklerózy.

Cholesterol:  
Přítel a nepřítel pro 
naše tělo v jednom
Cholesterol je látka, která je opředená množstvím 
dohadů a mýtů. Často bývá vnímán spíše negativně,  
což však není správné, neboť má rovněž značně 
pozitivní význam pro naše zdraví. 



5

Voltaren 1× denně  
140 mg léčivá náplast
5 ks

NUROFEN 200 mg
24 tablet

Flalgo® 140 mg Léčivá náplast
7 ks

Nalgesin® S 275 mg
40 potahovaných tablet

Voltaren Emulgel 10 mg/g gel
150 g

NUROFEN Rapid 400 mg
30 měkkých tobolek

Panadol Extra Novum 
500 mg/65 mg
24 potahovaných tablet

•  Ultra tenké, samostatně 
balené léčivé náplasti 
pro krátkodobou lokální 
léčbu bolesti při akutním 
namožení, podvrtnutí nebo 
pohmoždění končetin.

•  Stačí aplikovat 1× denně.
•  V akci také hřejivé náplasti 

VoltaTherm za 319 Kč.

•  Lék na horečku a bolest.
•  Při mírné až středně silné 

bolesti, potlačuje zánět 
a horečku.

•  Užívání vhodné  
od 6 let věku*.

•  V akci také NUROFEN 
200 mg, 12 tablet za 39 Kč 
a NUROFEN 400 mg,  
24 tablet za 75 Kč.

•  Léčivá náplast 
k lokální léčbě bolesti, 
zánětu a otoku 
kloubů, svalů a šlach 
po běžných úrazech 
pohybového aparátu, 
jako jsou podvrtnutí, 
natažení a zhmoždění.

•  Aplikuje se 1 náplast 
denně po dobu 
maximálně 7 dní.

•  Mírní bolest, horečku 
a zánět.

•  Lék proti bolesti hlavy, 
zubů, zad, svalů, kloubů, 
menstruační bolesti.

•  Rychlý nástup 
analgetického účinku.

•  V akci také Nalgesin® 
S 275 mg, 20 
potahovaných tablet  
za 125 Kč.

•  Voltaren Emulgel 
působí přímo 
v místě bolesti 
trojím účinkem.

•  Uleví od bolesti, 
tlumí zánět 
a zmenšuje otok.

•  V akci také 
Voltaren Emulgel 
10 mg/g gel,  
120 g za 289 Kč.

•  Rychlá úleva od 
horečky a bolesti při 
chřipce a nachlazení.

•  Pomáhá také proti 
bolesti hlavy, zad 
a zubů nebo při 
menstruační bolesti.

•  Proti mírné až středně 
silné bolesti hlavy, a to 
včetně migrény, zubů 
nebo při menstruačních 
bolestech.

•  Snižuje horečku.
•  V akci také další vybraná 

prodejná léčiva značky 
Panadol.

Bolest

Bolest

Bolest

Bolest

Bolest

Bolest

Bolest

Voltaren 1× denně 140 mg léčivá náplast je lék ke kožnímu podání.  
Obsahuje účinnou látku diclofenacum natricum. Hřejivé náplasti  
VoltaTherm jsou zdravotnické prostředky určené na úlevu od bolesti zad.

Léčivé přípravky k vnitřnímu užití s účinnou látkou ibuprofenum.  
*Při hmotnosti vyšší než 20 kg.

Léčivý přípravek ke kožnímu podání s účinnou látkou diklofenak ‑epolamin.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou sodná sůl naproxenu.

Léčivý přípravek k vnějšímu použití s účinnou látkou diklofenak‑diethylamin.

Lék k vnitřnímu užití s účinnou látkou ibuprofenum.

Panadol Extra Novum 500 mg/65 mg, Panadol Novum 500 mg potahované tablety a Panadol 
Extra Rapide 500 mg/65 mg šumivé tablety jsou léky k vnitřnímu užití. Panadol Novum 500 mg 
obsahuje účinnou látku paracetamol. 

159 Kč

199 Kč

sleva

40 Kč

109 Kč

139 Kč

sleva

30 Kč

299 Kč

399 Kč

sleva

100 Kč

65 Kč

85 Kč

sleva

20 Kč

175 Kč

209 Kč

sleva

34 Kč

349 Kč

479 Kč

sleva

130 Kč

359 Kč

449 Kč

sleva

90 Kč

MAGNESIUM  
B ‑KOMPLEX RAPID
20 šumivých tablet

•  Plně rozpustná 
tableta (nezanechává 
usazeniny).

•  Vysoce vstřebatelná 
forma − citrát 
hořečnatý.

•  Slazeno stévií.

Hořčík

Doplněk stravy. 99 Kč

119 Kč

sleva

20 Kč



Zdravotnické prostředky pro aplikaci do nosu.

Mořská voda 
hypertonická 
pro uvolnění ucpaného nosu

Se silou moře pro děti i dospělé...

Zdravotnické prostředky pro aplikaci do nosu.

Mořská voda izotonická/
s dexpanthenolem   
pro zvlhčení/ochranu nosní sliznice

120 ml

189 Kč/kus119 Kč/kus119 Kč/kus

pro d t

Desloratadin Xantis 5 mg
30 tablet

Analergin Neo 5 mg
20 potahovaných tablet

LIVOSTIN® 0,5 mg/ml  
oční kapky, suspenze
4 ml

•  Zmírňuje příznaky 
alergické rýmy  
po dobu 24 hodin.

•  Obvykle nevyvolává 
ospalost.

•  Neobsahuje laktózu.
•  Pro dospělé a děti  

od 12 let.
•  V akci také  

Desloratadin  
Xantis 5 mg,  
10 tablet za 99 Kč.

•  K léčbě příznaků 
alergické rýmy 
a kopřivky.

•  Působí 24 hodin.

•  Zbavte se příznaků 
alergické konjunktivitidy, 
LIVOSTIN® přináší téměř 
okamžitou úlevu.

•  Působí cíleně v místě obtíží.
•  V akci také LIVOSTIN® 

0,5 mg/ml nosní sprej, 
suspenze, 10 ml za 199 Kč.

Alergie

Alergie Alergie

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou desloratadinum.

Analergin Neo, 20 tablet, je volně prodejný léčivý přípravek k vnitřnímu užití, 
který obsahuje účinnou látku levocetirizin‑dihydrochlorid.

Oční kapky, suspenze LIVOSTIN® je léčivý přípravek k očnímu podání. Nosní sprej, suspenze 
LIVOSTIN® je léčivý přípravek k podání do nosu. Obsahují účinnou látku levocabastini hydrochloridum. 199 Kč

269 Kč

sleva

70 Kč

149 Kč

189 Kč

sleva

40 Kč

149 Kč

189 Kč

sleva

40 Kč

Akční ceny jsou platné pouze  
pro držitele karty BENU PLUS



77

TÉMA měsíce

Nestibil 20 mg
10 tablet

•  Léčivý přípravek Nestibil je určený 
k léčbě příznaků alergické rýmy 
a kopřivky, neboli svědivé kožní 
vyrážky. 

•  Nestibil patří mezi nesedativní 
antihistaminika, tedy protialergické 
léky bez tlumících nežádoucích 
účinků negativně ovlivňujících 
běžné denní činnosti. 

•  Účinek léku se projevuje rychle  
po jeho podání a přetrvává  
po dobu 24 hodin.

Alergie

Lék k vnitřnímu užití s účinnou látkou monohydrát bilastinu.

Co je alergická rýma?
Jako alergická rýma (AR) se označuje zánětlivé onemocnění nosní sliznice, 
mezi jehož hlavní příznaky se řadí výtok a  svědění v  nose, ucpaný nos, 
svědění v krku, kýchání a svědění i slzení očí.

Hlavním vyvolávajícím činitelem alergické rýmy je alergen, který je nejčas‑
těji obsažen ve vzduchu. Alergen působí na imunitní buňky v nosní sliznici, 
které následkem toho začnou produkovat látku, která dráždí nosní slizni‑
ci – histamin. Může se jednat o alergeny s celoročním výskytem (jako jsou 
alergeny roztočové, alergeny domácích zvířat a plísně) nebo
sezonním výskytem (například pyly trav, jarních stromů a  keřů, plevelů 
a venkovních plísní).

Sezonní alergická rýma se obvykle začíná objevovat v březnu (někdy se ale 
objeví již v únoru), kdy se příroda probouzí a ve vzduchu se začínají objevo‑
vat první pyly, a může přetrvat až do září nebo října.

Možné projevy alergické rýmy a jak je lze odlišit  
od projevů nachlazení
Poznat rozdíl mezi vleklou rýmou z nachlazení a alergií, často nemusí být 
úplně jednoduché. Čeho je dobré si všímat, pokud začínáte na jaře nebo na 
podzim smrkat jako o závod?

Alergie a  nachlazení sice mají dost podobné symptomy, jako jsou právě 
ucpaný nos, tekoucí rýma a suchý dráždivý kašel, přece jen však mezi nimi 
existují určité rozdíly:

1.  Smrkání  – pokud smrkáte vodnatý, průhledný sekret, může se jednat 
spíše o alergii. Při nachlazení bývá naopak přítomný hlenovitý, žlutavý 
výtok.

2.  Doprovodné příznaky  – pokud rýmu provází svědění v  krku, kýchání, 
pálení a zčervenání očí, jde dost možná o alergii. Naopak, pokud rýmu 
doprovázejí bolest kloubů, škrábání v krku a pocity únavy, možná na vás 
jen „něco leze“.

3.  Rychlost nástupu rýmy – alergická rýma a další příznaky dokáží nastou‑
pit velmi rychle, a to někdy i během několika hodin, a mění se také velmi 
rychle podle přítomnosti alergenu, který rýmu vyvolává. Naopak nachla‑
zení může přijít plíživě a udeřit až během několika dní.

4.  Doba trvání  – nachlazení je virového původu, proto obvykle trvá 
7–14 dní. Alergická rýma obvykle trvá delší dobu, a to celé dny až měsí‑
ce, to podle doby kontaktu s alergenem.

5.  Pravidelnost příznaků – pokud jste vypozorovali, že se rýma objevuje 
v konkrétním měsíci na jaře nebo na podzim, může se opět jednat spíše 
o alergii.

Pokud jste se v příznacích alergické rýmy našli, nepodceňujte je a vždy se 
o nich poraďte s vaším lékařem. Neléčené příznaky mohou alergické one‑
mocnění dlouhodobě zhoršit.
ID 648253/2024/03

Rýma z nachlazení, 
nebo spíše alergie?
Jaro už je v plném proudu, vše kolem nás se zelená 
a pučí. Odhazujeme zimní kabáty a nemůžeme se 
nabažit pestrých vůní rozkvetlých stromů a květin  
kolem nás. Někteří z nás však z jara velkou radost 
nemají. Trápí je například ucpaný nos, tekoucí rýma 
a dráždivý kašel. Pokud mezi takové patříte, nemusíte  
se hned bát, že vás postihla alergie. Může jít jen 
o projevy běžného nachlazení.

99 Kč

119 Kč

sleva

20 Kč



Akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS
Produkty jsou na lékárnách označeny ZELENOU cenovkou

DLOUHODOBĚ VÝHODNÉ CENY jsou na 
lékárnách označeny zelenou cenovkou. 
Na první pohled tak poznáte, jaké přípravky 
pořídíte s kartou BENU PLUS výhodněji.

Veškeré ceny, které jsou uvedené jako dlouhodobě výhodné, či jakkoliv snížené a/nebo zlevněné, platí pouze pro členy programu BENU PLUS, 
a to po předložení aktivní karty BENU PLUS při nákupu. Neplatí na e ‑shopech. Uvedené ceny jsou platné v období od 1. 5. 2024 do 31. 5. 2024.

Připravili jsme pro Vás výběr přípravků 
z různých kategorií, které s kartou BENU PLUS 
získáte výhodněji po celý rok.

DLOUHODOBĚ 
VÝHODNÉ 

CENY

Kč

Kč

* Není v regálu *
LIVSANE Silymarin&Cholin FORTE 
tob.30 PECE O TELO_VLASY_1S80-PECE 

O TELO_VLASY_1S80 LIVSANE Podpora pro zdravé vlasy a nehty 60ks 338,30 / 100 g

Běžná cena

Běžná cena

Cena s lékovou kartou

Cena s lékovou kartou
129

159

149

179
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

PRIVATNI ZNACKA_1S80-PRIVATNI ZNACKA_1S80 LIVSANE Vitamin D pro zdravý růst 
kapky 10ml LIVSANE Vitamin D vysoká dávka 

60ks 
LIVSANE Brusinky Plus tobolky 30ks 

1390,00 / 100 ml

1916,67 / 100 g

390,91 / 100 g

Běžná cena
Běžná cena

Běžná cena

Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou
139 115 129

159
129

149
Kč

Kč
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

Kč

LIVSANE A-Z Multivitamin komplex 
50+ tablety 60ks LIVSANE A-Z Multivitamin komplex 

tablety 60ks LIVSANE Vitaminy+minerály pro 
početí+těhot.tbl.30 LIVSANE Panthenolový krém 30ml 

4,15 / 1 kus

4,15 / 1 kus

768,18 / 100 g

Běžná cena
Běžná cena

Běžná cena
Běžná cena

Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou

249 249 169 69

279
279

189
79

Kč
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

LIVSANE Zinkový krém 100ml LIVSANE Active Carbon 250 CZ 
tbl.20 

LIVSANE Ušní kapky Extra silné 
12ml 

LIVSANE Čisticí sprej na rány 50ml 

2,95 / 1 kus
Běžná cena

Běžná cena
Běžná cena

Běžná cena

Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou

125 59 109 125

139
69

119
139

Kč
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

Kč

LIVSANE Náplasti na citlivou pokožku 20 proužků PRVNI POMOC_1G80-PRVNI POMOC_1G80 LIVSANE Náplasti na citlivou pokožku 20 proužků LIVSANE Hydrokoloidní náplasti na 
puchýře 8ks 

Běžná cena

Běžná cena
Běžná cena

Cena s lékovou kartou

Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou

59
59 125

69

69
139

Kč
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

Kč

LIVSANE Čisticí sprej na rány 50ml RYMA_OCI USI RTY_1S80-RYMA_OCI USI RTY_1S80 LIVSANE Oční kapky hydratační a 
zvlhčující 10ml LIVSANE Oční kapky hydratační 

a zklidňující 10ml 

Běžná cena

Běžná cena
Běžná cena

Cena s lékovou kartou

Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou

125
99 99

139

119
119

Kč
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

TARA_C-TARA_C
LIVSANE Náplasti na citlivou pokožku 20 proužků VITAMINY_2S80-VITAMINY_2S80 LIVSANE Vitamin D vysoká dávka 

60ks 
1916,67 / 100 g

Běžná cena

Běžná cena

Cena s lékovou kartou

Cena s lékovou kartou
59

115

69

129
Kč

Kč
Kč

Kč

69

LIVSANE Active Carbon 250 CZ
20 tablet2,95 / 1 kus



9

CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Veškeré ceny, které jsou uvedené jako dlouhodobě výhodné, výhodné či jakkoliv snížené a/nebo zlevněné, platí pouze pro členy věrnostního programu BENU PLUS, 
a to po předložení aktivní karty BENU PLUS při nákupu. Neplatí na e ‑shopech. Uvedené ceny jsou platné v období od 1. 5. 2024 do 31. 5. 2024.

439 Kč

489 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

50 Kč

279 Kč

319 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

40 Kč

289 Kč

319 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

30 Kč

Octenisept  
sprej
50 ml

Octenisept  
hojivý gel 
20 ml

•  Bezbarvá a bezbolestná 
dezinfekce ke krátkodobému 
ošetřování všech typů ran. 

•  Vhodná pro všechny 
věkové kategorie včetně 
novorozenců.

•  Gel určený k ošetření 
ran, drobných popálenin, 
podrážděné kůže a otoků. 

•  Zvhlčuje a chrání ránu, 
podporuje její hojení.

DezinfekcePrvní pomoc

Léčivý přípravek k vnějšímu použití.

Zdravotnický prostředek.  
Podstata jeho určeného účelu  
použití je uvedena v popisu výše.

Omega-3Játra

GYNIMUN dual protect
30 kapslí

•  Probiotikum pro 
každou ženu!

•  Unikátní kombinace 
vaginálních a střevních 
bakterií pro péči  
o přirozenou vaginální 
i střevní mikroflóru.

•  Užívání možné  
i při (po) užívání 
antibiotické léčbě.

Probiotika

Doplněk stravy. Probiotikum s dvojím účinkem.

179 Kč

199 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

20 Kč

199 Kč

219 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

20 Kč

Na měsíc KVĚTEN vybíráme.

259 Kč

289 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

30 Kč

Oči

Walmark® Omega-3 FORTE  
rybí olej 1000 mg
120 + 60 tobolek

•  Vysoká dávka 
omega‑3 prémiové 
kvality pro zdravé 
srdce, mozek a zrak. 

•  S vitaminem E 
přispívajícím  
k ochraně buněk před 
oxidativním stresem. 

NatureVia®  
Ostropestřec forte
60 kapslí

•  S obsahem 200 mg silymarinu,  
který má pozitivní vliv na zdraví  
jater a přispívá k jejich pročištění. 

•  Silný a účinný. 
•  Prémiová kvalita – maximální  

síla v 1 kapsli.

Doplněk stravy. EPA a DHA přispívají k normální funkci srdce. DHA přispívá k normální funkci mozku 
a zraku. Příznivého účinku je dosaženo při denním příjmu 250 mg EPA a DHA.Doplněk stravy.

Více dlouhodobě výhodných cen 
naleznete v přiloženém ceníku.

Hyal ‑Drop®  
multi oční kapky
10 ml

•  Oční kapky pro zvlhčení očí 
a pro zvlhčování měkkých 
i tvrdých kontaktních čoček.

•  Použitelnost 6 měsíců po 
otevření.

•  Bez konzervantů, vhodný 
i pro velmi citlivé oči.

Zdravotnický prostředek s určeným účelem dle popisu výše. Číslo notifikované osoby ČNO 0483.



CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS
Produkty jsou na lékárnách označeny ZELENOU cenovkou

Běžná cena Sleva Cena s BENU PLUS kartou

RESPIRAČNÍ SYSTÉM

Neo-angin® bez cukru, 24 tvrdých pastilek 229 30 199

Neo-angin® třešeň, 24 pastilek 229 30 199

Neo-angin® šalvěj, 24 pastilek 229 30 199

Orofar® 1mg + 1mg, 24 pastilek 239 20 219

Septofort 2 mg, 36 pastilek 229 30 199

Robitussin Antitussicum na suchý dráždivý kašel 7,5 mg/5 ml, sirup, 100 ml 279 40 239

Robitussin Expectorans na odkašlávání 100 mg/5 ml, sirup, 100 ml 259 40 219

Robitussin Junior na suchý dráždivý kašel 3,75 mg/5 ml, sirup, 100 ml 229 30 199

Stoptussin perorální kapky, roztok, 50 ml 229 20 209

Stoptussin, sirup, 180 ml 229 20 209

Ambrobene 60 mg, 20 šumivých tablet 209 20 189

NOSNÍ LÉČIVA – respirační systém

Nasivin® Sensitive pro děti 0,25 mg/ml nosní sprej, roztok 10 ml 139 14 125

Nasivin® Sensitive pro kojence 0,1 mg/ml nosní kapky, roztok 5 ml 139 14 125

Nasivin® Sensitive 0,5 mg/ml nosní sprej, roztok, 10 ml 139 14 125

Nasivin® 0,5 mg/ml nosní kapky, roztok 10 ml 125 10 115

Nasivin® 0,5 mg/ml nosní sprej, roztok 10 ml 129 14 115

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY – respirační systém

Junior-angin pastilky pro děti, 24 pastilek 229 30 199

Junior-angin lízátka pro děti od 3 let, 8 ks 209 20 189

HERBALMED Medical Antivirus Dr. Weiss 20 pastilek 149 14 135

STOPKAŠEL Medical pastilky Dr. Weiss 24 pastilek 189 20 169

StopKašel ANGIN-EX sprej na bolest v krku, 30 ml 179 20 159

Hydro pastilky 20 pastilek 229 30 199

DOPLŇKY STRAVY

HERBALMED Hot Drink Dr. Weiss krk a průdušky, 180 g 219 20 199

HERBALMED pastilky Dr. Weiss islandský lišejník 30 pastilek 149 14 135

HERBALMED pastilky Dr. Weiss šalvěj 30 pastilek 149 14 135

MINERÁLNÍ DOPLŇKY VE FORMĚ LÉČIV

Caltrate Plus, 90 potahovaných tablet 599 60 539

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY – vitaminy

VIGANTOLVIT®  D3 2000 I.U., 60 tobolek 219 20 199

DOPLŇKY STRAVY – vitaminy

Walmark® Vápník hořčík zinek OSTEO, 90 tablet 229 20 209

NatureVia Vitamin D3-Efekt 1000 IU, 90 tablet 85 10 75

NatureVia Vitamin D3-Efekt Kids, 60 tablet 109 10 99

VIGANTOLVIT Osteo 30 tablet 229 20 209

LIVSANE Vitamin D vysoká dávka 60 tablet 129 14 115



11

CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Běžná cena Sleva Cena s BENU PLUS kartou

DOPLŇKY STRAVY – vitaminy

LIVSANE Vitamin D pro zdravý růst kapky 10 ml 159 20 139

LIVSANE Vitaminy a minerály pro početí a těhotenství 30 tablet 189 20 169

Chytré miminko Superfolin 2 MAMA, 30 tablet + 30 kapslí 549 50 499

Centrum Kids Gummies malina a jahoda želé 60ks 249 30 219

Centrum Kids Gummies multifruit želé 60ks 249 30 219

Cebion® kapky, 30 ml 179 20 159

Marťánci® Gummy Echinacea 20 mg, 50 tablet 219 20 199

Marťánci s Imunactivem příchuť mix, 90 cucavých tablet 379 40 339

Marťánci Proimun sirup, 150 ml 249 20 229

Marťánci® Gummy podzim – zima EMOJIS, 50 želatinových tablet 229 20 209

Marťánci® Gummy jaro – léto, 50 želatinových tablet 229 20 209

Vibovit Imunity želé multivitamíny 50ks new 209 20 189

NatureVia® Omega 3 Smart Kids, 30 želé 279 30 249

Centrum Silver pro ženy 50+ tbl. 90 799 100 699

Centrum Silver pro muže 50+ tbl. 90 799 100 699

Spektrum® Gummies Imunita s echinaceou, 60 gummies 399 40 359

Walmark® Spektrum Imunactiv, 90 tablet 499 50 449

Spektrum® Gummies Longevity, 60 gummies 399 40 359

LIVSANE A-Z Multivitamin komplex 60 tablet 279 30 249

LIVSANE A-Z Multivitamin komplex 50+ 60 tablet 279 30 249

Walmark Beta Glukan 200 mg, 60 tobolek 349 50 299

LOKÁLNÍ LÉČIVA K TERAPII BOLESTÍ SVALŮ A KLOUBŮ

Olfen® Neo forte 20 mg/g gel, 150 g 449 50 399

Reparil® -Gel N 10 mg/g + 50 mg/g gel, 100 g 279 30 249

 PROTIZÁNĚTLIVÁ A PROTIREVMATICKÁ LÉČIVA 

Inflanor® 40 mg/ml 100 ml 219 20 199

Brufen 400 mg, 50 tablet 129 14 115

DOPLŇKY STRAVY – kloubní výživa

Proenzi® 3 PLUS, 180 tablet 699 70 629

Proenzi® Intensive, 120 tablet 799 80 719

Priessnitz Kolageny + Boswellie péče o klouby 90 + 30 tablet 449 50 399

Priessnitz Kloubní výživa Forte+ 180 + 90 tablet 999 100 899

FYTOFARMAKA A ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY

Traumaplant® mast 100 g 299 30 269

ANTISEPTIKA A DEZINFEKCE

octenisept® sprej, 50 ml 199 20 179

ANTIHISTAMINIKA PRO LOKÁLNÍ APLIKACI

Psilo-Balsam® 10 mg/g gel, 20 g 139 14 125



CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS
Produkty jsou na lékárnách označeny ZELENOU cenovkou

Běžná cena Sleva Cena s BENU PLUS kartou

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY – obvazové, krycí a fixační

LIVSANE Hydrokoloidní náplasti na puchýře 8 ks 139 14 125

KOSMETICKÉ PŘÍPRAVKY

Panthenol 10 % Swiss PREMIUM tělové mléko, 200 + 50 ml 289 30 259

LIVSANE Zinkový krém 100 ml 139 14 125

POTRAVINY PRO ZVLÁŠTNÍ LÉKAŘSKÉ ÚČELY

NUTRIDRINK® Compact s příchutí neutrální, 4 x 125 ml 259 30 229

NUTRIDRINK® Compact s příchutí jahodovou, 4 x 125ml 259 30 229

NUTRIDRINK® Compact s příchutí kávy, 4 x 125ml 259 30 229

NUTRIDRINK® Compact Protein s příchutí vanilkovou, 4 x 125ml 289 30 259

DOPLŇKY STRAVY

Blokurima URO+ 2 g d-manózy, 30 sáčků 549 70 479

Blokurima Uroherbal Rapid 2g D-manózy sáč. 10x2,3g 279 30 249

NatureVia® UroPerfect Manóza Rapid, 10 sáčků 279 30 249

NatureVia® Mega brusinky Akut, 15 kapslí 239 20 219

NatureVia® Mega brusinky, 60 kapslí 499 50 449

NatureVia® Max Brusinky Cran-Max, 90 kapslí 599 60 539

NatureVia® Max Brusinky pastilky 250 mg, 36 cucavých pastilek 239 20 219

LIVSANE Brusinky + Vitaminy 30 tobolek 149 20 129

Urinal® D-manosa Forte, 10 sáčků 339 40 299

Urinal Akut®, 10 tablet 319 30 289

Urinal Akut®, 20 tablet 479 50 429

NatureVia ® Ostropestřec forte, 60 kapslí 319 30 289

TRÁVICÍ TRAKT A METABOLISMUS

Loperon 2 mg, 20 tvrdých tobolek 185 16 169

Lactulose AL Sirup, 500 ml 209 20 189

Duphalac 667 g/l perorální roztok, 500 ml 199 20 179

Helicid® 20 mg 14 enterosolventních tvrdých tobolek 189 20 169

Pancreolan® forte 6000U 299 30 269

Pangrol ® 20000 IU, 50 enterosolventních tablet 289 30 259

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY – zažívání

Tasectan Kids 250 mg 10 sáčků 199 20 179

Tasectan 500 mg tobolky 219 20 199

DOPLŇKY STRAVY

Carbo medicinalis PharmaSwiss 20 tablet 95 10 85

LIVSANE Active Carbon 250 20 tablet 69 10 59

Rudolfův pramen mariánskolázeňský 500ml 25 4 21

Favea Bactoral, 16 tablet 599 80 519



13

CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Běžná cena Sleva Cena s BENU PLUS kartou

LÁTKY STABILIZUJÍCÍ KAPILÁRY

Ascorutin® 100 mg/20 mg 100 potahovaných tablet 189 20 169

DOPLŇKY STRAVY 

ArmoLIPID PLUS, 30 tablet 419 40 379

Walmark® Omega-3 FORTE rybí olej 1000 mg, 120 + 60 tobolek 489 50 439

LÉČIVA PROTI DEMENCI 

Tebokan® 120 mg, 30 potahovaných tablet 379 40 339

DOPLŇKY STRAVY 

Walmark® GinkoPrim® MAX, 60 tablet 349 30 319

Fytofem® FORTE harmony & control, 90 tablet 699 70 629

NatureVia® PerfectDay, 60 kapslí 649 70 579

Prostenal Control, 90 tablet 749 70 679

Lunestil®, 20 duokapslí s technologií zpožděného uvolňování 299 30 269

NatureVia® Omega 3 One a Day, 60 kapslí 379 40 339

LÁTKY K TERAPII HEMOROIDŮ A ANÁLNÍCH FISUR  
PRO LOKÁLNÍ APLIKACI

Faktu 100 mg/2,5 mg čípky, 20 rektálních čípků 229 20 209

Faktu 50 mg/g + 10 mg/g rektální mast, 20 g 185 16 169

ANTIMYKOTIKA PRO POUŽITÍ V DERMATOLOGII 

COTYLENA 10 mg/ml kožní sprej, roztok, 30 ml 159 14 145

COTYLENA 10 mg/g krém, 20 g 109 10 99

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY – intimita

Gynimun® Rapid, 10 vaginálních čípků 329 30 299

DOPLŇKY STRAVY

Gynimun® dual protect, 30 kapslí 319 40 279

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY – zubní pasty

Sensodyne Rapid, 75 ml 179 24 155

Sensodyne zubní pasta Repair & Protect, 75 ml 195 30 165

DOPLŇKY STRAVY 

DonnaHAIR FORTE 4měsíční kúra, 90 + 30 tobolek 879 80 799

Perfect HAIR new methionin 500 mg 100 tablet 299 30 269

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY – přípravky pro regulaci  
živočišných škůdců

Paranit Radikální šampon, 100 ml + hřeben 449 50 399

Paranit Preventivní sprej proti vším, 100 ml 449 50 399

Paranit Extra Silný Sprej + hřeben, 100 ml 549 70 479

Paranit Extra silný šampon, 100 ml + hřeben 479 50 429

Paranit Radikální sprej, 100 ml + hřeben 449 50 399

LiQuido DUO Forte šampon na vši 200 ml + sérum 499 50 449

LiQuido Radical šampon na vši 125 ml 519 50 469



CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS
Produkty jsou na lékárnách označeny ZELENOU cenovkou

Veškeré přípravky uváděné v ceníku ve skupinách LÉČIVA PRO RESPIRAČNÍ SYSTÉM, NOSNÍ LÉČIVA, MINERÁLNÍ DOPLŇKY ve formě léčiv, LOKÁLNÍ LÉČIVA K TERAPII BOLESTÍ SVALŮ A KLOUBL, PROTIZÁNĚTLIVÁ A PROTIREVMATICKÁ LÉČIVA, ANTISEPTIKA  
A DEZINFEKCE, ANTIHISTAMINIKA PRO LOKÁLNÍ APLIKACI, FYTOFARMAKA A ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY, LÁTKY STABILIZUJÍCÍ KAPILÁRY, LÉČIVA PROTI DEMENCI, OFTALMOLOGIKA, ANTIHISTAMINIKA PRO SYSTÉMOVOU APLIKACI, DERMATOLOGIKA a TRÁVICÍ 
TRAKT A METABOLISMUS jsou volně prodejné léčivé přípravky.

Běžná cena Sleva Cena s BENU PLUS kartou

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY – krémy, masti, gely

Octenisept® hojivý gel, 20ml 219 20 199

Sudocrem Multi-Expert, 125 g 249 24 225

ANTIHISTAMINIKA PRO SYSTÉMOVOU APLIKACI

Analergin 30 potahovaných tablet 149 14 135

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY – oční kapky, čist. tablety  
a roztoky na kontaktní čočky

Hyal-Drop® multi oční kapky, 10 ml 289 30 259

DOPLŇKY STRAVY 

Ocuvite® LUTEIN forte, 60 tablet 649 70 579

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY – péče o ucho, nos, oči

AurisClean ušní sprej, 15ml 219 20 199

LIVSANE Ušní kapky extra silné 12 ml 119 10 109

DERMATOLOGIKA 

Herpesin, krém, 5 g 289 30 259

POTRAVINY PRO ZVLÁŠTNÍ VÝŽIVU – pokračovací mléčná  
výživa malých dětí

Nutrilon 2 Profutura DUOBIOTIK, 800 g 619 60 559

Nutrilon 3 Profutura DUOBIOTIK, 800 g 619 60 559

Nutrilon 4 Profutura DUOBIOTIK, 800 g 619 60 559

Nutrilon PROSYNEO 2 H.A., 800 g 619 60 559

Nutrilon PROSYNEO 3 H.A., 800 g 619 60 559

Vložte kód eReceptu
Okamžitě uvidíte vaše  
předepsané léky.

Vyberte si BENU Lékárnu
Vidíte, která BENU Lékárna  
má vaše léky na předpis skladem.

Rezervujte  
a jděte najisto

1

2

3

Lítat po lékárnách? Už nemusíte.
Zarezervujte si eRecept během pár kliknutí.



kvalitní výrobky      pro celou rodinu     výhodné ceny

Objevte Livsane – vaši novou jedničku

15

LIVSANE
Betakaroten 25000 Forte  
vysoká dávka
60 tobolek

LIVSANE
Omega‑3 + Vitamin E
vysoká dávka
60 tobolek

LIVSANE
Podpora pro zdravé  
vlasy a nehty
60 tobolek

LIVSANE
Vitamin C + D + zinek
s prodlouženým účinkem
30 tobolek

•  Betakaroten je přirozeným  
zdrojem vitaminu A, který  
přispívá k udržení normálního 
stavu pokožky, zraku,  
sliznic či k normální funkci 
imunitního systému. 

•  Bez laktózy, vhodný i pro 
vegetariány nebo vegany.

• Užívá se 1 tobolka denně. 

Doplněk stravy

•  Jedna kapsle obsahuje 
polynenasycené mastné 
kyseliny EPA (260 mg)  
a DHA (170 mg), které  
mají mnohostranné účinky  
na lidský organismus. 

•  Jsou alternativou  
k mořským rybám.

•  Vitamin E přispívá k ochraně 
buněk před oxidačním 
stresem. 

Doplněk stravy

•  Vyvážený komplex vitaminů 
a minerálů. 

•  Vitaminy B2 a B3 přispívají 
k udržení normálního stavu 
pokožky, selen a zinek pak 
k udržení normálního stavu 
vlasů a nehtů. 

•  Bez laktózy, vhodný i pro 
vegetariány, vegany. 

Doplněk stravy

•  Obsahuje vitamin C, který 
přispívá ke snížení míry  
únavy a vyčerpání a spolu  
s vitaminem D a zinkem 
přispívá k normální funkci 
imunitního systému. 

•  Systém postupného 
uvolňování zajistí příjem 
nezbytných živin po celý den.

• Vhodný i pro vegetariány.
• Bez lepku a laktózy

Doplněk stravy

199 Kč

119 Kč

149 Kč

159 Kč

179 Kč

sleva

20 Kč



Akční ceny jsou platné pouze  
pro držitele karty BENU PLUS

IMODIUM® 2 mg tvrdé tobolky
20 tvrdých tobolek

ENTEROL 250 mg
10 tvrdých tobolek

GS Probiotic Strong
60 + 20 kapslí

Smecta 3 g
30 sáčků

Optihepan Slim
30 kapslí

Ensure Plus vanilková příchuť
4× 220 ml

•  K léčbě akutního  
a chronického průjmu 
u dospělých a dětí od 6 let.

•  Účinkuje do 1 hodiny*.
•  Vhodné k léčbě akutních  

epizod průjmu souvisejícího  
se syndromem dráždivého  
střeva u dospělých od 18 let  
po počátečním stanovení 
diagnózy lékařem.

•  V akci také další vybrané léčivé 
přípravky značky Imodium®.

•  Probiotický lék
-  pro prevenci a léčbu průjmů 

způsobených antibiotiky,
-  k podpůrné léčbě akutního 

infekčního průjmu,
-  vhodný pro děti i dospělé.

•  V akci také ENTEROL 250 mg, 
30 tvrdých tobolek za 419 Kč, 
ENTEROL 250 mg, 50 tvrdých 
tobolek za 649 Kč, a ENTEROL 
250 mg, prášek pro perorální 
suspenzi, 10 sáčků za 179 Kč.

•  Super silná probiotika 
s prebiotiky, 10 kmenů 
s L. reuteri.

•  Obsahují také vitamin C 
a selen, které podporují 
normální funkce 
imunitního systému.

•  V akci také GS Probiotic 
Strong, 30 + 10 kapslí  
za 279 Kč.

•  K léčbě akutního průjmu 
u dospělých a dětí od 
2 let současně s podáním 
perorálního rehydratačního 
roztoku.

•  Upozornění: při průjmu 
u dětí do 3 let vždy 
vyhledejte lékaře.

•  Nedoporučuje se užití 
v období těhotenství 
a kojení.

•  V akci také Smecta 3 g,  
10 sáčků za 159 Kč.

•  Cholin přispívá k udržení 
normální činnosti jater 
a k normálnímu  
metabolismu lipidů.

•  Ostropestřec mariánský  
přispívá k normální funkci  
jater, pročištění  
a k normálnímu trávení.

•  Plod pepře černého  
napomáhá normálnímu  
trávení a přispívá ke zdraví jater.

•  Oddenek kurkumy dlouhé  
je antioxidant a přispívá 
k normální činnosti jater.

•  Kompletní vyvážená 
výživa s vysokým 
obsahem energie.

•  V akci také další 
příchutě speciální 
výživy Ensure Plus.

Průjem

Probiotika

Probiotika

Průjem

Játra

Speciální výživa

*Při užití jednorázové dávky 4 mg. Tvrdé tobolky Imodium® 2 mg a tablety dispergovatelné  
v ústech Imodium® Rapid 2 mg jsou léčivé přípravky k vnitřnímu užití, které obsahují účinnou látku 
loperamid-hydrochlorid. Tablety Imodium® Plus 2 mg/125 mg jsou léčivý přípravek k vnitřnímu 
užití, který obsahuje účinné látky loperamid-hydrochlorid a simetikon.

Léčivé přípravky k vnitřnímu užití s účinnou látkou sušené saccharomyces boulardii.

Doplněk stravy.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou diosmectitum. CZ-SCA-2024-2802.

Doplněk stravy.

Potraviny pro zvláštní lékařské účely. Určeno k dietnímu postupu u pacientů s podvýživou nebo 
s rizikem vzniku podvýživy. Používejte pouze na základě doporučení lékaře.

199 Kč

279 Kč

sleva

80 Kč

179 Kč

219 Kč

sleva

40 Kč

179 Kč

219 Kč

sleva

40 Kč

319 Kč

379 Kč

sleva

60 Kč

189 Kč

229 Kč

sleva

40 Kč

449 Kč

549 Kč

sleva

100 Kč

LIVSANE
Lactoactive
Kids PROBIOTIKA
20 žvýkacích tablet

LIVSANE
Lactoactive Plus
PROBIOTIKA vit. B2
10 tobolek

•  Žvýkací tablety obsahují živé 
bakterie a vitamin C, který 
přispívá k normální funkci 
imunitního systému. 

•  Mají příjemnou jahodovou 
příchuť. 

•  Pro děti od 3 let, 
vhodné i pro vegetariány.

•  Bez cukru, lepku  
a laktózy.

•  Tobolky obsahují živé 
bakterie a vitamin 
B2 (riboflavin), který 
přispívá k udržení 
normálního stavu sliznic 
a ke snížení míry únavy  
a vyčerpání. 

•  Vhodné i pro 
vegetariány. 

•  Bez lepku a laktózy.

Doplněk stravy.

Doplněk stravy.

Probiotika

139 Kč

159 Kč



17

GS Vitamin C1000 se šípky
100 + 20 tablet

Remescar  
metličkové žilky
40 g

Bilomag FORTE
60 tobolek

Biarthro Protein Kolagen
30 sáčků

Heparoid® 2 mg/g krém
100 g

Melatonin Vitabalans 3 mg
10 tablet

Devenal 500 mg
60 potahovaných tablet

Venoruton® Forte 500 mg
60 tablet

•  S přírodní silou šípků 
v TIME‑RELEASE tabletě 
s postupným uvolňováním.

•  Vitamin C podporuje 
normální funkci imunitního 
systému a přispívá ke snížení 
míry únavy a vyčerpání.

•  V akci také GS Vitamin 
C500 se šípky,  
100 + 20 tablet za 199 Kč,  
a GS CÉČKO želatinky,  
50 ks za 189 Kč.

•  Unikátní krém 
s okamžitým 
vizuálním efektem, 
dlouhodobé užívání 
mírní metličkové žilky 
až o 51 %.

•  Obsahuje 110 mg extraktu 
z listů Ginkgo biloby, které 
podporují paměť a kognitivní 
funkce, jako je koncentrace. 

•  Vitamin B6 přispívá  
k normální psychické 
činnosti a normální  
činnosti nervové soustavy. 

•  Kyselina pantothenová 
přispívá k normální  
mentální činnosti.

•  S unikátní složkou  
z vaječné membrány,  
mořským kolagenem, 
glukosaminem, 
chondroitinem, MSM, 
kyselinou hyaluronovou, 
minerálními látkami 
hořčíkem, vápníkem  
a vitaminy C, D3 a K2.

•  Doplněk stravy  
s pomerančovým  
a citronovým aroma.

•  Heparoid® nově  
ve 100 g balení!

•  Zmírňuje bolesti 
a zánět.

•  Podporuje hojení 
zánětů žil.

•  Snižuje tvorbu  
otoků po úrazu.

•  Používá se ke 
změkčení čerstvých 
tuhých a vystupujících 
jizev.

•  Díky melatoninu 
pomáhá kontrole 
biorytmů bdělosti 
a spánku a cyklu 
světlo – tma.

•  Obsažený melatonin je 
tělu přirozený hormon, 
přípravek je bez cukru, 
lepku a laktózy.

•  Jediný volně prodejný 
lék na českém trhu 
obsahující melatonin.

•  Léčba chronické žilní 
nedostatečnosti.

•  Léčba akutní ataky 
hemoroidálního 
onemocnění.

•  Obsahuje 450 mg 
diosminu a 50 mg 
hesperidinu v každé 
tabletě.

•  Poskytuje úlevu 
od příznaků žilní 
nedostatečnosti, 
jako jsou unavené 
či oteklé nohy, 
a to již do dvou  
týdnů.

Vitamin C

Pokožka

Paměť Kolagen

Cévy

Spánek

Cévy

Cévy

Doplňky stravy.

Kosmetický přípravek. *Při koupi jednoho kusu  
kosmetického přípravku Remescar metličkové žilky,  
40 g získáte druhý kus totožného přípravku navíc za 0,05 Kč.

Doplněk stravy. Doplněk stravy.

Léčivý přípravek k vnějšímu užití s účinnou látkou heparinoidum S.

Volně prodejný lék k vnitřnímu užití s účinnou látkou melatonin.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití,  
obsahuje mikronizované flavonoidy (diosmin a hesperidin).

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou oxerutinum.

75 Kč

95 Kč

sleva

20 Kč

479 Kč

579 Kč

sleva

100 Kč

219 Kč

269 Kč

sleva

50 Kč

259 Kč

319 Kč

sleva

60 Kč

269 Kč

349 Kč

sleva

80 Kč

229 Kč

319 Kč

sleva

90 Kč

649 Kč

849 Kč

sleva

200 Kč

799 Kč

navíc
1+1*



Na květen jsme pro Vás připravili  
nový dermokatalog plný výhodných 
akcí a praktických článků.  

K dispozici je pro Vás buď v tištěné 
podobě v BENU lékárnách nebo  
na www.benu.cz.

NOVÉ číslo 
dermokatalogu

Letak_05_2024_upoutavka_DERMO_katalog.indd   1Letak_05_2024_upoutavka_DERMO_katalog.indd   1 18.03.2024   11:0518.03.2024   11:05



Vaše pokožka nezapomíná na péči, kterou jí věnujete. 
Nechte se chránit značkou SOLERO.

19

Kosmetické přípravky. *Při koupi 3 volně vybraných balení kosmetických přípravků značky SOLERO získáte s kartou BENU PLUS (po jejím předložení) nejlevnější z nich pouze za 0,05 Kč. Do vyprodání zásob.

Vyberte si Vaši kombinaci tří přípravků  
a NEJLEVNĚJŠÍ ZÍSKÁTE NAVÍC.*

navíc
2+1

Novinka
Limitovaná 

edice

SOLERO 
Nová sluneční kosmetika SOLERO – exkluzivní 
přípravky pečlivě vybrané pro celou rodinu. 
Limitovaná edice nabízí kosmetiku s vysokým 
ochranným faktorem proti slunečnímu záření  
ve formě spreje i mléka, a také pro následnou 
péči po opalování.

Mléko po opalování proti začervenání pokožky 200 ml 

Hydratační sprej na opalování SPF50+ 200 ml 

Opalovací mléko Ultra Sensitive Rodina SPF50+ 200 ml

Sprej na opalování Ultra Sensitive Děti SPF50+ 200 ml

Olej na opalování s vitaminem E ve spreji SPF30 150 ml

BĚŽNÁ CENA

219 Kč  
429 Kč 

369 Kč 

429 Kč 

329 Kč 



Akční ceny jsou platné pouze  
pro držitele karty BENU PLUS

Desodrop®  
oční roztok
8 ml

TePe® Colour  
Select soft  
zubní kartáčky
3 ks

Tonometr OMRON M6 Comfort 
s Afib pažní
1 ks

SYSTANE® COMPLETE zvlhčující 
oční kapky bez konzervačních látek
10 ml

OCUTEIN® SENSITIVE PLUS  
oční kapky
15 ml

elmex® gelée  
dentální gel
25 g

Veroval Compact+ connect  
pažní tlakoměr s adaptérem
1 ks

Occusept  
oční kapky
2× 20 ml

•  Zvlhčuje a chrání 
rohovku a povrch oka.

•  Zklidňuje příznaky 
související se zánětem 
oka infekčního 
i neinfekčního 
původu.

•  Neobsahuje 
konzervační látky.

•  Trojúhelníková hlavice 
a měkká vlákna 
s rovným zástřihem 
doporučované 
zubními lékaři.

•  Vyrobeno udržitelně 
ve Švédsku.

•  Tlakoměr s klinicky 
ověřenou přesností, 
unikátní Intelli 
manžeta pro  
normální i silnou  
paži.

•  Síťový zdroj  
NAVÍC!

•  Zvlhčující oční kapky 
SYSTANE® COMPLETE 
bez konzervačních látek 
poskytují úlevu od všech 
typů syndromu suchého 
oka až na 8 hodin.

•  V akci také SYSTANE® 
ULTRA zvlhčující 
oční kapky bez 
konzervačních látek, 
10 ml za 249 Kč.

•  Oční kapky určené ke zklidnění 
suchých, unavených očí 
a k mírnění jejich podráždění 
způsobeného oslněním, větrem, 
prachem nebo kouřem.

•  Výhodné balení 15 ml.
•  V akci také OCUTEIN® 

SENSITIVE roztok na 
kontaktní čočky, 360 ml za 
239 Kč. Čistí a dezinfikuje, 
zajišťuje celodenní lubrikaci 
a pohodlí při nošení čoček.

•  Je určen pro prevenci 
zubního kazu, léčbu 
počínajícího zubního 
kazu a ošetření 
citlivých zubů.

•  V akci také vybrané 
zubní pasty a ústní 
vody značek elmex 
a meridol.

•  Detekce fibrilace síní (AFib).
•  Automatické třífázové 

měření krevního tlaku.
•  Přesnost měření  

a snadné použití.
•  Univerzální manžeta  

Secure fit.
•  Propojení s bezplatnou 

aplikací Veroval  
Medi.connect.

•  Ke zklidnění očí při jejich 
podráždění a zánětech 
neinfekčního původu.

•  Pro zvlhčování očí při 
poruchách tvorby slz  
a při zrakovém vypětí.

•  Obsahuje vaničku  
pro výplachy.

•  S extraktem  
světlíku lékařského.

Oči

Zuby

Tlakoměr

Oči

Oči

Zuby

Tlakoměr

Oči

Zdravotnický prostředek. Podstata jeho  
určeného účelu použití je uvedena v jeho popisu výše. ČNO 0477.

Hygiena  zubní kartáčky.

Zdravotnický prostředek určený k měření tlaku.

Zdravotnické prostředky. Podstata jejich  
určeného účelu použití je uvedena v popisu výše.

Zdravotnické prostředky. Podstata jejich určeného účelu použití je uvedena v popisu výše.

Elmex® gelée dentální gel je léčivý přípravek k použití v dutině ústní s účinnými látkami směs 
aminfluoridů a fluorid sodný. Pro dospělé a děti od 6 let. K dostání pouze v lékárnách. Zubní pasty 
a ústní vody elmex a meridol jsou kosmetické přípravky.

Veroval Compact+ connect pažní tlakoměr s adaptérem  
je zdravotnický prostředek určený k plně automatickému, neinvaznímu  
měření arteriálního krevního tlaku a hodnot tepové frekvence na paži u dospělých osob.

Zdravotnický prostředek s určeným účelem použití dle popisu výše.

259 Kč

319 Kč

sleva

60 Kč

159 Kč

229 Kč

sleva

70 Kč

189 Kč

239 Kč

sleva

50 Kč

1499 Kč

1899 Kč

sleva

400 Kč

139 Kč

189 Kč

sleva

50 Kč

289 Kč

399 Kč

sleva

110 Kč

249 Kč

319 Kč

sleva

70 Kč

2399 Kč

2899 Kč

sleva

500 Kč

VÝHODNÉ 
BALENÍ  
15 ml

fibrilace síní (A
Fi

b)
 

detekuje



2,5

1,5

0,5

-0,5
Čas (minuty) 

Zm
ěn

y 
gl

uk
óz

y 
v 

kr
vi

 (m
m

ol
/l) Změny glukózy v krvi

-42 %

 • Reducose®    • Placebo

0 20 40 60 80 100 120

Mějte cukry a hmotnost pod kontrolou

Doplněk stravy. Reducose® je registrovanou ochrannou známkou firmy Phynova

DIAeffect zabraňuje rychlému vzestupu 
a poklesu glukózy v krvi

Působí bezprostředně po jídle

Pomáhá regulovat tělesnou hmotnost

Bez vedlejších účinků

2,5

1,5

0,5

-0,5
Čas (minuty) 

Zm
ěn

y 
gl

uk
óz

y 
v 

kr
vi

 (m
m

ol
/l) Změny glukózy v krvi

-42 %

 • Reducose®    • Placebo

0 20 40 60 80 100 120

Mějte cukry a hmotnost pod kontrolou

Doplněk stravy. Reducose® je registrovanou ochrannou známkou firmy Phynova

DIAeffect zabraňuje rychlému vzestupu 
a poklesu glukózy v krvi

Působí bezprostředně po jídle

Pomáhá regulovat tělesnou hmotnost

Bez vedlejších účinků

21

TÉMA měsíce

DIA

Kam se podíváme, tam jsou cukry. Nalezneme je v mnoha průmyslově 
zpracovaných potravinách. Máte podezření na genetickou predispozici 
k onemocnění cukrovkou? Trpíte nadváhou či špatným metabolismem? 
Máte sklon k rychlému přibírání? Jste v začarovaném kruhu věčného 
hubnutí? Chcete mít kontrolu nad svou tělesnou hmotností?
Pokud toužíte po zdravějším životě, je nutné zaměřit se na pestrou a vyvá‑
ženou stravu s regulovaným příjmem sacharidů, abychom jich neměli ani 
nadbytek, ale ani nedostatek.
Kvalita a množství sacharidů v potravě hrají důležitou roli nejen pro naše 
zdraví, ale také pro naši fyzickou a duševní pohodu.
Při skládání našeho jídelníčku je tedy vhodné se zaměřit na glykemický 
index (GI) jednotlivých potravin, který udává, jak rychle se dostane cukr 
z jídla do krve, resp. udává rychlost trávení sacharidů.
•  Nejvyšší a vysoká hodnota GI se přisuzuje bílému pečivo, pokrmům z fastfoo‑

dů, sušenkám, bonbonům, různým pochutinám či přeslazeným nápojům…
•  Střední hodnota GI se přisuzuje rýži, celozrnnému pečivu, těstovinám, 

ovesným vločkám, müsli tyčinkám, hroznovému vínu, sušenému ovoci…
•  Nízká hodnota GI se naopak přisuzuje potravinám s vysokým podílem po‑

lysacharidů, jako jsou luštěniny, syrová zelenina a ovoce, ořechy nebo ce‑
reálie… Tyto potraviny se spojují s tím, že pomáhají uvést tělo do režimu 
spalování tuků a považují se tak za podporující snižování tělesné hmot‑
nosti a přispívající k udržování normální hladiny krevního cukru.

Vyznejte se v sacharidech neboli cukrech
Příjem sacharidů je totiž ve správném množství pro život a přirozené fungo‑
vání našeho organismu nezbytný. Jednoduché cukry představují okamžitý 
zdroj energie pro tělo a mozek (glukóza, fruktóza, laktóza, maltóza). Složené 
sacharidy, které se vstřebávají pomaleji, dodávají tělu energii pozvolna. Mezi 
složené cukry se řadí například škrob, celulóza, glykogen nebo vláknina.

Dlouhodobý vysoký příjem sacharidů se zpravidla považuje jako celkově 
škodící zdravotnímu stavu. Může přispívat k  rozvoji civilizačních chorob 
jako např.  k  obezitě, cukrovce II. typu, kardiovaskulárním onemocněním, 
metabolickému syndromu nebo i nádorovým onemocněním, a to zvláště 
u osob s genetickými predispozicemi k nim. Cukr při jeho dlouhodobě vy‑
sokém příjmu nemusí být odbouráván tak, jak by měl, hromadit se v cévách 
a poškozovat je. Nadbytek cukru také nezřídka jde ruku v ruce se zvýšenou 
hladinou cholesterolu.

Kolik sacharidů tedy potřebujeme přijímat?
Doporučené množství příjmu sacharidů se odvíjí od životního stylu a pře‑
devším pak od našeho celkového energetického příjmu a výdeje. Jednodu‑
še řečeno záleží na tom, jak se stravujeme, zda sportujeme a či spalujeme 
energii při vykonávání povolání a  pokud ano, v  jakém množství. Neméně 
důležité pak je také rozložení příjmu sacharidů na průběh celého dne, aby 
se pokud možno předešlo možným náhlým výkyvům hladiny glukózy v krvi.

Cukrovka v alarmujících číslech
Diabetes mellitus II. typu dnes postihuje více než 463 milionů dospělých 
na světě. Nadále se odhaduje, že dalších 7,3 % světové dospělé popula‑
ce je považováno za osoby ve stavu prediabetes (prediabetes se podle 
dostupných dat objevuje u  17–29  % populace v  ČR, tj.  1,5–2,6 milionu 
obyvatel. Zdroj: Přednáška MUDr. Júliuse Gelžinského, Ph.D., z Interní kli‑
niky FN Plzeň v rámci pravidelného webináře Společnosti všeobecného 
lékařství ČLS JEP konaného 30. 11. 2023).
Mnoha případům rozvoje cukrovky je přitom možné předejít změnou ži‑
votního stylu s regulací tělesné hmotnosti, ale také s podporou správného 
fungování přirozené střevní mikrobioty a našeho zdraví celkově.

Milujte své jídlo a mějte cukry pod kontrolou

Mějte cukry pod kontrolou!

Vysoký příjem sacharidů v kombinaci s rychlým tempem moderního 
životního stylu, sedavým zaměstnáním a nevhodnými stravovacími 
návyky může mít za následek závažné důsledky. Nízká kvalita 
a přílišné množství sacharidů v potravě obvykle souvisí s nárůstem 
tělesné hmotnosti, s ukládáním tuku, přičemž může být spojeno 
také s kolísáním hladiny krevního cukru a zvýšeným rizikem 
kardiovaskulárních onemocnění.

379 Kč

499 Kč

sleva

120 Kč

DIAeffect
30 kapslí

Udržení normální hladiny cukru v krvi.*
 Měřitelný účinek již po první kapsli.

Doplněk stravy.  
*Obsahuje značkovou aktivní složku Reducose® – vodní extrakt  
z listů moruše bílé a organického chromu, které napomáhájí  
k udržení normální hladiny cukru v krvi. Reducose® je  
registrovanou ochranou známkou firmy Phynova.



V BENU Lékárnách pořídíte  
s kartou BENU PLUS  
více než 3000 léků  
z vybraných kategorií  
bez doplatku na recept.

Jít s receptem  
k nám se vyplatí!

UKÁZKOVÝ CENÍK (PLATNOST 4/2024)

ABASAGLAR 100U/ML INJ SOL PEP 10X(2X5)X3ML II 87 Kč 0 Kč
ABASAGLAR 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML II 87 Kč 0 Kč
ABASAGLAR 100U/ML INJ SOL ZVL 10X3ML 87 Kč 0 Kč
FIASP 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML PEP 171 Kč 0 Kč
FIASP 100U/ML INJ SOL ZVL 5X3ML ZVL 55 Kč 0 Kč
HUMALOG JUNIOR KWIKPEN 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 170 Kč 0 Kč
HUMALOG KWIKPEN 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 170 Kč 0 Kč
HUMALOG KWIKPEN 200U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 267 Kč 0 Kč
HUMALOG MIX25 KWIKPEN 100U/ML INJ SUS PEP 5X3ML 130 Kč 0 Kč
HUMALOG MIX50 KWIKPEN 100U/ML INJ SUS PEP 5X3ML 130 Kč 0 Kč
LANTUS SOLOSTAR 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 75 Kč 0 Kč
LANTUS 100U/ML INJ SOL ZVL 5X3ML 75 Kč 0 Kč
LEVEMIR FLEXPEN 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 196 Kč 0 Kč
LYUMJEV KWIKPEN 200U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 267 Kč 0 Kč
NOVOMIX 30 FLEXPEN 100U/ML INJ SUS PEP 5X3ML 170 Kč 0 Kč
NOVORAPID FLEXPEN 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 171 Kč 0 Kč
NOVORAPID PENFILL 100U/ML INJ SOL ZVL 5X3ML 110 Kč 0 Kč
NOVORAPID PUMPCART 100U/ML INJ SOL ZVL 5X1,6ML 113 Kč 0 Kč
RYZODEG 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 138 Kč 0 Kč
RYZODEG 100U/ML INJ SOL ZVL 5X3ML 138 Kč 0 Kč
SULIQUA 100U/ML+33MCG/ML INJ SOL PEP 5X3ML 60 Kč 0 Kč
SULIQUA 100U/ML+50MCG/ML INJ SOL PEP 5X3ML 60 Kč 0 Kč
TOUJEO 300U/ML INJ SOL PEP 3X1,5ML SOLOSTAR 90 Kč 0 Kč
TOUJEO 300U/ML INJ SOL PEP 3X3ML DOUBLESTAR 100 Kč 0 Kč
XULTOPHY 100U/ML+3,6MG/ML INJ SOL 3X3ML 424 Kč 0 Kč

Inzuliny *běžný  
doplatek

doplatek s kartou  
BENU PLUS



23

Informace k ceníku: Ceník je platný od 1. 4. 2024. Snížený či nulový doplatek se vztahuje na léky na recept hrazené z veřejného zdravotního pojištění v kategorii léků proti srážení krve (ve formě tablet a kapslí), léky na cholesterol,diabetes včetně inzulinů, 
léky na astma a chronickou obstrukční plicní nemoc (CHOPN) a antidepresiva, a to při předložení receptu spolu s kartou BENU PLUS. Snížený či nulový doplatek u léků na recept představuje částku po slevě z doplatku poskytnuté ve výši až 100 %, a to ve 
formě neuplatnění maximální obchodní přirážky při výdeji léku. V případě poskytnutí slevy ve výši 100 % budou takové léky vydány bez doplatku, u některých léků však může být sleva poskytována jen v takové výši (tj. i nižší než 100 %), aby byla přípustná 
dle platných právních předpisů. Tento ceník uvádí pouze ukázkový přehled léků v uvedených kategoriích, výši běžných doplatků a doplatků po poskytnuté slevě. *Částky běžných doplatků pro pacienty (i bez karty BENU PLUS) uvedené v ceníku jsou pouze 
orientační a odpovídají rozdílu mezi běžnými nákupními cenami platnými ke dni 1. 4. 2024 a maximálními úhradami z veřejného zdravotního pojištění platnými ke dni 1. 4. 2024. U jednotlivých BENU Lékáren se výše poskytnuté slevy u některých léků 
může lišit. O výši doplatku u vybraného léku se prosím informujte ve své BENU Lékárně. Více informací o regulovaném doplatku naleznete také na webu Ministerstva zdravotnictví www.mzcr.cz nebo na účtence k nákupu. V BENU Lékárně mohou být 
některé léky, pokud nejsou zcela vydány/vyprodány, dostupné pouze na objednávku; informujte se o dostupnosti zboží. Cílem tohoto ceníku a poskytnutí slevy není podpora zvýšeného prodeje a předepisování léčiv. Podrobná pravidla, jakož i informace 
o ukončení platnosti a změně ceníku či akce naleznete na www.benu.cz. Změna ceníku a tiskové chyby vyhrazeny.

UKÁZKOVÝ CENÍK (PLATNOST 4/2024)

JARDIANCE 10MG TBL FLM 90X1 89 Kč 0 Kč
METFORMIN MYLAN 1000MG TBL FLM 120 29 Kč 0 Kč
METFORMIN TEVA XR 750MG TBL PRO 60 87 Kč 49 Kč
MULADO PROLONG 500MG TBL PRO 60 50 Kč 26 Kč
NOVONORM 2MG TBL NOB 90 39 Kč 0 Kč

Léky na diabetes

TRIMBOW 87MCG/5MCG/9MCG INH SOL PSS 1X120DÁV 51 Kč 0 Kč
PULMICORT TURBUHALER 200MCG INH PLV 200DÁV 57 Kč 0 Kč
SERETIDE DISKUS 50MCG/500MCG INH PLV DOS 3X60DÁV 101 Kč 0 Kč
SERETIDE DISKUS 50MCG/250MCG INH PLV DOS 3X60DÁV 101 Kč 0 Kč
DAXAS 500MCG TBL FLM 30 57 Kč 0 Kč
FORMOTEROL EASYHALER 12MCG/DÁV INH PLV 120+POUZDRO 105 Kč 0 Kč

Léky na astma a CHOPN

LIPANTHYL NT 145MG TBL FLM 90 89 Kč 0 Kč
LIPANTHYL M 267MG CPS DUR 90 169 Kč 41 Kč
LIPANTHYL SUPRA 160MG TBL FLM 90 199 Kč 84 Kč
FENOFIX 200MG CPS DUR 90 104 Kč 7 Kč
FENOFIX 267MG CPS DUR 90 139 Kč 16 Kč

Léky na cholesterol

VENLAFAXIN MYLAN 150MG CPS PRO 30 40 Kč 21 Kč
VENLAFAXIN MYLAN 75MG CPS PRO 30 44 Kč 33 Kč
ZOLOFT 50MG TBL FLM 100 94 Kč 34 Kč

Antidepresiva

PRADAXA 150MG CPS DUR 60X1 I 84 Kč 0 Kč
CILOSTAZOL STADA 100MG TBL NOB 98 101 Kč 41 Kč
ANOPYRIN 100MG TBL NOB 60(6X10) 99 Kč 78 Kč
WARFARIN ORION 3MG TBL NOB 100 16 Kč 0 Kč

Léky proti srážení krve (ve formě tablet a kapslí) *běžný  
doplatek

doplatek s kartou  
BENU PLUS



Produktová nabídka dle tohoto letáku platí od 1. 5. do 31. 5. 2024 nebo do vyprodání zásob, a to pouze v kamenných lékárnách BENU. Akční ceny, které jsou uvedené jako dlouhodobě výhodné, výhodné či jakkoliv snížené a/nebo zlevněné, platí pouze pro členy věrnostního programu 
BENU PLUS, a to po předložení aktivní karty BENU PLUS při nákupu. U léků a veterinárních léků si vždy pečlivě prostudujte příbalová informace. U zdravotnických prostředků a diagnostických zdravotnických prostředků in vitro vždy pečlivě prostudujte návod k použití. Účinky a způsob 

použití léků, zdravotnických prostředků a diagnostických zdravotnických prostředků in vitro konzultujte s lékařem nebo lékárníkem, respektive s veterinárním lékařem nebo lékárníkem v případě veterinárních léků. Cílem tohoto letáku není podpora zvýšeného užívání léků, veteri‑
nárních léků ani zdravotnických prostředků nebo diagnostických zdravotnických prostředků in vitro. Doplňky stravy nenahrazují pestrou a vyváženou stravu ani zdravý životní styl. Nepřekračujte jejich doporučené denní dávkování a uchovávejte je mimo dosah dětí. V některých 

kamenných lékárnách BENU je zboží k dostání pouze na objednávku, rovněž se mohou v jednotlivých kamenných lékárnách BENU lišit běžné ceny zboží. Informujte se ve své kamenné lékárně BENU o dostupnosti a ceně zboží. Případné změny a tiskové chyby jsou vyhrazeny.

24

BEBA®  
COMFORT 2 HM ‑O
800 g

Depend® Normal L pro ženy
9 ks

Femibion® 2 Těhotenství
28 tablet + 28 tobolek

Cemio RED3
90 kapslí

Ladival® pro děti OF 50+  
Mléko na ochranu  
proti slunci
200 ml

Femannose® P ProDuo
20 sáčků

•  Prémiová pokračovací 
mléčná výživa malých dětí 
(pokračovací kojenecká výživa) 
s prebiotickými oligosacharidy 
2’FL a probiotiky L. reuteri po 
vzoru mateřského mléka.

•  V akci také BEBA® COMFORT 
3–5 HM ‑O, 800 g za 429 Kč.

•  Diskrétní a spolehlivé 
natahovací kalhotky vhodné 
pro silnější únik moči.

•  Anatomicky tvarované 
savé jádro odvádí tekutiny 
a pohlcuje nežádoucí zápach.

•  Celobarevné provedení – 
meruňková barva.

•  V akci také další vybrané 
zdravotnické prostředky 
značky Depend® Normal.

•  Jedinečné složení 
s kys. listovou, 
Metafolinem®, 
vitaminem D3, 
luteinem a DHA.

•  Obohacený o železo, 
zinek, selen a hořčík.

•  V akci také 
Femibion® 3 Kojení, 
28 tablet + 28 
tobolek za 529 Kč.

•  2× silnější složení 
pro péči o prostatu*, 
potenci a vitalitu.

•  Slivoň africká 
k podpoře zdraví 
prostaty, maca 
k podpoře sexuálního 
zdraví a sibiřský 
ženšen k podpoře 
vitality.

•  Spolehlivě chrání citlivou 
pokožku dětí před spálením 
a následným poškozením 
pokožky.

•  Vhodné i pro pokožku se 
sklony k projevům atopie.

•  V akci také Ladival 
alergická pokožka sprej 
OF30, 150 ml za 389 Kč.

•  Jedinečné složení  
s D‑manózou,  
vitaminem D3,  
probiotikem S. boulardii. 

•  Také obsahuje extrakt  
z brusinek, které  
podporují normální  
funkci močové soustavy. 

•  Lze užívat i během 
antibiotické léčby.

Kojenecká výživa

Inkontinence

Vitaminy pro těhotné

Prostata

Opalování

Močové cesty

BEBA COMFORT 2–5 HM‑O jsou potraviny pro zvláštní výživu. BEBA COMFORT 2 HM‑O je pokračovací 
mléčná výživa malých dětí (pokračovací kojenecká výživa). BEBA COMFORT 3–5 HM‑O jsou pokračovací 
mléčné výživy malých dětí (batolecí mléko). Pokračovací mléčná výživa malých dětí (pokračovací 
kojenecká výživa) by měla být podávána pouze na základě doporučení lékaře. Kojení je  
nejpřirozenějším způsobem výživy kojenců. Pokračovací mléčná výživa malých dětí  
(batolecí mléko) má být pouze součástí pestré a vyvážené stravy. Způsob použití a další  
informace na obalech. Akce se nevztahuje na počáteční a speciální mléčné výživy malých dětí.

Zdravotnické prostředky určené k řešení inkontinence moči u žen.

Doplňky stravy. K užívání od 13. týdne těhotenství do porodu.

Doplněk stravy. *Nové, silnější složení s obsahem 2× více slivoně africké.

Kosmetické přípravky.

Doplněk stravy se sladidly.

479 Kč

579 Kč

sleva

100 Kč

69 Kč

599 Kč

799 Kč

sleva

200 Kč

439 Kč

549 Kč

sleva

110 Kč

429 Kč

599 Kč

sleva

170 Kč

529 Kč

679 Kč

sleva

150 Kč

299 Kč

379 Kč

sleva

80 Kč

149 Kč

185 Kč

sleva

36 Kč

Péče o těloLIVSANE 
Dětské vlhčené
ubrousky  
s Panthenolem
80 ks

•  Jemné ubrousky určené 
ke každodenní péči 
nejen o citlivou  
dětskou pokožku.

•  Ubrousky jsou bez 
parfemace a díky 
obsaženému panthenolu 
zajišťují péči a zklidnění 
pokožky.

Kosmetický přípravek.

Canesten® GYN Combi Pack
1 vaginální tableta + 20 g krému

•  Vaginální kvasinková infekce?
•  Kombinovaná léčba vaginální 

kvasinkové infekce  
s 1 vaginální tabletou  
a krémem, pomáhá ulevit  
od příznaků, jako jsou  
svědění nebo pálení.

•  Vaginální tableta  
účinkuje několik dní. 

•  Krém vhodný i k léčbě zánětu  
v intimní oblasti u partnera.

Intimita

Léčivý přípravek Canesten® GYN Combi Pack obsahuje 1 tabletu k vaginálnímu podání  
s účinnou látkou clotrimazolum a 10 mg/g krém ke kožnímu podání s účinnou látkou klotrimazol. 
Canesten® GYN 6 dní, vaginální krém a Canesten® GYN, 1 měkká vaginální tobolka jsou léčivé 
přípravky k vaginálnímu podání s účinnou látkou clotrimazolum. CH‑20240115‑75.




